

第6号様式（その2）（第6条関係）

令和元年度政務活動費収支報告書

会派名

日本共産党

1 収 入

政務活動費 1,100,000 円

2 支 出

（単位：円）

科 目	金 額	備 考
調 査 研 究 費	0	
研 修 費	149,758	全国地方議員交流研修会 in 九州・熊本等
広 報 費	834,457	すずか民報製本印刷代、新聞折込代
広 聴 費	0	
要請・陳情活動費	0	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	0	
資 料 購 入 費	62,290	『議会と自治体』『住民と自治』誌代等
人 件 費	0	
事 務 費	12,320	ウイルスバスター3年版
合 計	1,058,825	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 残 額 41,175 円

# 日本共産党

令和元年5月～令和2年3月

事項別合計額	1,058,825
調査研究費	0
研修費	149,758
広報費	834,457
広聴費	0
要請・陳情活動費	0
会議費	0
資料作成費	0
資料購入費	62,290
人件費	0
事務費	12,320

## 政務活動費会計帳簿

No.	月日	項目	内容	収入金額	支出金額	差引残高
1	5月20日	政務活動費		1,100,000		1,100,000
2	6月6日	資料購入費	『住民と自治』誌代及び『所報』代 2019年4月～2020年3月 2冊分		19,200	1,080,800
3	7月17日	資料購入費	商工新聞代 平成31年4月～令和2年3 月分 石田 高橋2人分		12,000	1,068,800
4	9月3日	研修費	旅費(全国地方議員交流研修会in 九州・熊本)預金利息2円充当		119,758	949,042
5	9月3日	研修費	研修参加費(全国地方議員交流研 修会in九州・熊本)		30,000	919,042
6	10月16日	広報費	すずか民報155号(市議会報告) 製本印刷代 20,000部		87,080	831,962
7	10月24日	広報費	すずか民報155号(市議会報告) 新聞折込代		159,500	672,462
8	10月25日	広報費	すずか民報155号(市議会報告) 印刷代 30,000部		97,860	574,602
9	10月25日	広報費	すずか民報155号(市議会報告) 印刷代 20,000部		72,790	501,812
10	12月24日	事務費	ウィルスバスター3年版		12,320	489,492
11	令和2年 1 月21日	広報費	すずか民報156号(市議会報告) 製本印刷代 20,000部		87,080	402,412
12	2月10日	広報費	すずか民報156号(市議会報告) 印刷代30,000部、預金利息3円充当		97,857	304,555
13	2月10日	広報費	すずか民報156号(市議会報告) 印刷代 20,000部		72,790	231,765
14	2月12日	広報費	すずか民報156号(市議会報告) 新聞折込代		159,500	72,265
15	2月26日	資料購入費	『人権と部落問題』2019年度誌代 2019年4月～2020年3月石田秀三		7,776	64,489
16	3月5日	資料購入費	『議会と自治体』石田秀三、高橋さ つき2冊分、『月刊クレスコ』石田秀 三1冊分2019年5月～12月分		17,008	47,481
17	3月5日	資料購入費	『議会と自治体』石田秀三、高橋さ つき2冊分、『月刊クレスコ』石田秀 三1冊分2020年1月～3月分		6,306	41,175
18						
19						
20						
21						
22						